
strana 1/12 

Smlouva o provedení stavebních prací – napájení informačních 

panelů a osvětlení Černý Most 

Smluvní strany 

1. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 60437359 

DIČ: CZ60437359 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

(dále jen „objednatel“) 

2. ELTODO OSVĚTLENÍ s.r.o. 

se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01, Praha 4 

IČO: 25751018 

DIČ: CZ25751018 

zastoupena: Ing. Vítězslavem Chmelíkem, jednatelem, a Ing. Petrem Formánkem, 

jednatelem 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

66926 

      (dále jen „zhotovitel“)  

I. 

Předmět smlouvy 

1. Pro účely této smlouvy mají níže uvedené výrazy následující význam: 

a) Dokumentace provedení stavby je projektová dokumentace ve stupni DPS 

(dokumentace provedení stavby) ze dne 20. 9. 2021 vypracovaná společností 

ANALOGIA a.s.; 

b) Nabídka zhotovitele je nabídka ze dne 12.9.2022 podaná zhotovitelem, včetně všech 

jejích součástí a příloh. 

2. Tato smlouva byla uzavřena se zhotovitelem formou přímého zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu mimo zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Předmětem této smlouvy je provedení díla spočívajícího v realizaci stavebních prací 

zahrnujících zejména je (i) demontáž stávajících svítidel, (ii) novou instalaci LED svítidel 

a napájení, (iii) napájení informačních panelů a modemů, to vše na autobusovém 

terminálu Černý Most v UN BUS (úroveň nástupiště autobusů) a v UN METRO (úroveň 

nástupiště metra), (iv) odstranění stávajících laviček a trojsedáků včetně odvozu a 

likvidace suti a vybetonování povrchů po odstraněných lavičkách a (v) hloubkové čištění 

povrchů nástupišť (dále jen „dílo“). 

4. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí za podmínek 

sjednaných touto smlouvou v dohodnutém místě plnění pro objednatele plně funkční dílo 

a řádně dokončené dílo předat objednateli a objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo 

převzít a zaplatit za ně zhotoviteli sjednanou cenu díla. 



strana 2/12 

5. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečného stavu v místě plnění díla a dle 

požadavků vyplývajících z této smlouvy provede kompletní dodávku a montáž díla, čímž 

se rozumí, že obstará, vyrobí, zajistí, dodá, dopraví, smontuje, zabuduje, zkompletuje, 

zhotoví a zprovozní vše, co je k řádnému dokončení díla potřeba, a zajistí veškeré 

podklady k případné kolaudaci díla včetně veškerých případných správních rozhodnutí a 

vyjádření dotčených orgánů potřebných k užívání díla. 

6. Rozsah a předmět díla včetně jeho součástí a příslušenství a souvisejících prací a výkonů 

je určen zejména 

a) Dokumentací provedení stavby; 

b) schématem umístění informačních panelů tvořícím přílohu č. 2 k této smlouvě; 

c) požadavky na odstranění laviček a trojsedáků a požadavky na čištění povrchů, 

tvořícími přílohu č. 3 k této smlouvě; 

d) cenovou nabídkou zhotovitele obsaženou v Nabídce zhotovitele. 

Tato smlouva společně s dokumentací uvedenou pod písmeny a) až d), případnými 

pokyny objednatele, jakož i případnou další dokumentací právní, technické, projektové 

nebo obdobné povahy, která se přímo nebo nepřímo vztahuje k dílu nebo jeho části anebo 

určuje metody, postupy a technologie, které mají být užity k jeho provádění, je v dalším 

textu souhrnně označována jako „smluvní dokumentace“. 

7. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění této smlouvy v souladu s vlastním textem této 

smlouvy i s jejími přílohami a dalšími částmi smluvní dokumentace. Poskytované plnění 

zhotovitele musí odpovídat všem požadavkům a skutečnostem uvedeným ve smluvní 

dokumentaci a Nabídce zhotovitele. Objednatel připomíná, že veškeré údaje uvedené 

v Nabídce zhotovitele jsou pro zhotovitele závazné a jsou součástí předmětu plnění dle 

této smlouvy. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem díla a že obdržel všechny 

potřebné informace o rozsahu díla, které potřebuje k řádnému provedení díla za sjednanou 

cenu, a že Dokumentace provedení stavby je řádně zhotovená, kompletní a proveditelná. 

Zhotovitel současně prohlašuje, že se řádně seznámil s místními podmínkami v místě 

realizace díla, a to v rozsahu potřebném pro řádné zhotovení díla. S těmito znalostmi pak 

zhotovitel prohlašuje, že dílo je možné provést v souladu s touto smlouvou a že se svým 

vybavením, zázemím a kvalifikací je schopen dílo řádně a včas realizovat. 

9. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí i veškeré práce a dodávky 

anebo jiná plnění, i kdyby je tato smlouva výslovně neuváděla jako součást rozsahu díla, 

pokud jejich provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému dokončení díla, přičemž 

cena za tyto práce, dodávky a jiná plnění je již zahrnuta v ceně díla. 

II. 

Termín a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 60 dnů od předání staveniště 

objednatelem. 

2. Předání staveniště zhotoviteli proběhne v průběhu srpna 2022; přesný termín předání 

staveniště stanoví objednatel podle svých aktuálních technických možností a provozních 

potřeb a tento termín sdělí zhotoviteli nejméně 10 dnů předem. 



strana 3/12 

3. Místem realizace díla jsou prostory autobusového terminálu Černý Most v Praze (dále jen 

„Terminál“). Podrobnosti stanoví Dokumentace provedení stavby. 

III. 

Cena díla a způsob její úhrady 

1. Cena díla se sjednává jako cena pevná ve výši 2 081 520,66 Kč (slovy: dva miliony 

osmdesát jedna tisíc pět set dvacet korun českých šedesát šest haléřů) bez daně z přidané 

hodnoty. 

2. K ceně díla bude dále připočítána a objednatelem uhrazena i příslušná daň z přidané 

hodnoty, a to v rozsahu a způsobem dle příslušných právních předpisů. Přenesení daňové 

povinnosti na objednatele se v tomto případě neuplatní, neboť objednatel se zde 

nepovažuje za osobu povinnou k dani ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jelikož uskutečněné plnění zhotovitele nebude 

využívat k ekonomické činnosti. 

3. V ceně díla jsou zahrnuty i veškeré náklady zhotovitele související s realizací této 

smlouvy (např. náklady na materiál a dodávky, náklady na zkoušky/revize/atesty, náklady 

na technické vybavení užívané zhotovitelem, platy, pojištění, služby elektronické 

komunikace, přepravné, poštovné, ztrátový čas apod.), a to včetně nákladů na případná 

plnění podle čl. I odst. 9 této smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, 

že nad rámec ceny díla sjednané v tomto článku nemá zhotovitel vůči objednateli za 

plnění povinností dle této smlouvy právo na žádnou další náhradu, kompenzaci nebo jiné 

plnění. 

4. Cena díla bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem do 15 dnů po 

převzetí díla objednatelem. Splatnost faktury bude 30 dnů od jejího doručení objednateli; 

povinnost zaplatit fakturovanou částku je splněna dnem odepsání této částky z účtu 

objednatele. 

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního i daňového dokladu podle 

příslušných právních předpisů. Nebude-li faktura tyto náležitosti obsahovat, je objednatel 

oprávněn takovou fakturu do dne její splatnosti vrátit zhotoviteli a zhotovitel je povinen 

fakturu opravit nebo vystavit novou; doručením opravené nebo nové faktury začne 

objednateli běžet nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů. Postup podle předcházející věty je 

možno aplikovat i opakovaně. Odepření plnění a s tím související vrácení faktury v 

souladu s tímto odstavcem nezakládá na straně objednatele prodlení s plněním dluhu. 

6. V případě, že dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dál jen „zákon o DPH“), se lze oprávněně domnívat, že objednatel 

bude jako příjemce plnění ručit za nezaplacenou daň z tohoto plnění, je objednatel 

oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za zhotovitele přímo správci daně zhotovitele za 

účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH. O provedení platby 

objednatel zhotovitele písemně informuje. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení 

pohledávky zhotovitele za objednatelem o příslušnou částku daně (tj. platí, že příslušná 

část ceny byla uhrazena) a zhotovitel tak není oprávněn po objednateli požadovat 

uhrazení této částky. 

IV. 

Obecná práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny si navzájem poskytovat nezbytnou součinnost. 



strana 4/12 

2. Zhotovitel je dále zejména povinen 

a) poskytovat veškerá plnění podle této smlouvy ve stanoveném rozsahu, termínu a 

kvalitě; 

b) jmenovat kontaktní osobu zhotovitele, se kterou bude objednatel komunikovat (čl. 

VIII); 

c) vést o průběhu realizace díla odpovídající dokumentaci; 

d) průběžně nebo dle potřeby informovat objednatele o průběhu realizace díla; 

e) umožnit objednateli kontrolu provádění díla ve všech fázích realizace díla, především 

před zakrytím vnitřních rozvodů díla; 

f) předem informovat objednatele o použití jakéhokoliv poddodavatele; 

g) při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat řádně, samostatně, 

podle svých nejlepších znalostí a schopností a s vynaložením veškeré potřebné 

odborné péče, přičemž je povinen sledovat a chránit práva a oprávněné zájmy 

objednatele; 

h) řídit se při plnění této smlouvy příslušnými předpisy a odůvodněnými pokyny 

objednatele, které mu budou předávány v průběhu plnění této smlouvy, s tím, 

že je povinen neprodleně upozornit objednatele na nevhodnou povahu těchto pokynů, 

jinak odpovídá za škodu neupozorněním vzniklou; 

i) zajistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilý realizační tým v dostatečném 

rozsahu a jednotlivé činnosti provádět výhradně prostřednictvím řádně 

kvalifikovaných osob; 

j) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se v souvislosti s plněním této 

smlouvy dozví, a to bez ohledu na to, jakým způsobem tyto informace získal; 

zhotovitel je zároveň povinen zajistit, aby tuto povinnost dodržovala i jakákoliv třetí 

osoba, kterou zhotovitel pro plnění svých úkolů plynoucích z této smlouvy přímo 

či nepřímo použije; způsobí-li zhotovitel při plnění předmětu této smlouvy objednateli 

újmu v důsledku úniku informací, bude povinen tuto újmu nahradit; tímto ujednáním 

není dotčena platnost jakýchkoliv případných zvláštních smluvních ujednání mezi 

smluvními stranami o ochraně důvěrných informací. 

3. Objednatel je mimo jiné dále povinen 

a) jmenovat kontaktní osobu, se kterou bude zhotovitel komunikovat (čl. VIII); 

b) převzít od zhotovitele za podmínek této smlouvy dokončené dílo; 

c) zaplatit zhotoviteli cenu díla za podmínek stanovených touto smlouvou. 

4. Další práva a povinnosti smluvních stran plynoucí z právních předpisů nebo jiných 

ujednání této smlouvy nejsou tímto článkem dotčeny. Jednotlivé podmínky pro provádění 

nebo předání a převzetí díla uvedené v příslušných ujednáních této smlouvy anebo 

vyplývající z jiných částí smluvní dokumentace je nutno plnit kumulativně a interpretovat 

v jejich vzájemné souvislosti, přičemž jejich systematické zařazení nemá žádný význam 

z hlediska jejich důležitosti nebo aplikační přednosti, není-li výslovně uvedeno jinak. 

V. 

Způsob provádění díla 



strana 5/12 

1. Zhotovitel provede dílo s odbornou péčí v souladu se smluvní dokumentací a dále 

v souladu s platnými právními předpisy, platnými technickými, bezpečnostními a 

hygienickými normami vztahujícími se k materiálům a činnostem prováděným na základě 

této smlouvy, včetně technických norem, které nejsou obecně závazné. 

2. Zhotovitel přebírá staveniště (místo plnění) ve stavu, v jakém se nachází, a je povinen 

zajistit veškerou stavební připravenost. O předání staveniště bude smluvními stranami 

sepsán protokol. 

3. Použije-li zhotovitel k plnění této smlouvy třetí osobu (např. poddodavatele), odpovídá, 

jako by plnil sám. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v průběhu jeho provádění. Zhotovitel je povinen 

za tímto účelem umožnit objednateli a jím pověřeným osobám přístup na staveniště. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že Terminál je aktivně využívaným důležitým přestupním 

uzlem v rámci veřejné hromadné dopravy, a proto veškeré práce na díle musí být 

organizovány a koordinovány tak, aby docházelo k co nejmenšímu narušení běžného 

provozu Terminálu. Při tom je zhotovitel povinen dodržovat následující pravidla: 

a) Práce na díle budou probíhat ve večerních a nočních hodinách od 20:00 hod. do 4:00. 

Mimo tuto dobu smějí být prováděny pouze takové práce, které neomezují běžný 

provoz Terminálu a pohyb veřejnosti po veřejně přístupných částech Terminálu. 

b) Jakékoliv omezení běžného provozu Terminálu nebo pohybu veřejnosti po veřejně 

přístupných částech Terminálu je možné pouze po předchozí dohodě s objednatelem. 

V případě potřeby bude možné po předchozí dohodě s objednatelem uzavřít jednotlivá 

odjezdová stání; současné uzavření většího množství odjezdových stání nebo uzavření 

celého Terminálu však není možné. 

c) Zhotovitel je povinen respektovat provozní potřeby objednatele a řídit se pokyny jeho 

zástupců. 

6. Zhotovitel smí užívat staveniště jen pro účely související s prováděním díla. Zhotovitel je 

v této souvislosti zejména povinen 

a) udržovat na staveništi pořádek a čistotu a po dokončení díla provést úklid staveniště; 

b) neprodleně odstraňovat veškerá znečištění či poškození prostor staveniště; 

c) průběžně odstraňovat veškeré odpady vzniklé v souvislosti s prováděním díla a zajistit 

jejich odvoz a bezpečnou likvidaci; nejpozději při předání díla je zhotovitel povinen 

objednateli předložit doklady o bezpečné likvidaci tohoto odpadu; 

d) zajistit ochranu díla a staveniště před poškozením nebo znečištěním tím, že přijme 

vhodná organizační a technická opatření (např. zakrytí povrchů apod.); 

e) zajistit, aby všechny jím vyslané osoby vyskytující se na staveništi měly legální status 

z hlediska platných právních předpisů (zejména řádné povolení k pobytu a pracovní 

povolení v případě cizozemských pracovníků, jsou-li taková povolení právními 

předpisy vyžadována) a aby nebyl v místě plnění předmětu smlouvy umožněn bez 

souhlasu objednatele přístup osobám, které se nepodílejí na plnění předmětu této 

smlouvy; 

f) zajistit dodržování veškerých právních a dalších předpisů vztahujících se k provádění 

díla, zejména předpisů na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygienických 

předpisů, předpisů na ochranu životního prostředí, předpisů o nakládání s odpady, 

požárních předpisů. 



strana 6/12 

7. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště nejpozději v den předání a převzetí díla. 

8. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací na díle stavební deník. Do stavebního 

deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy, zejména údaje 

o časovém postupu prací, odchylky prováděných prací od smluvní dokumentace, jakož i 

údaje nutné k posouzení provedených prací orgány veřejné správy. Denní záznamy se 

zapisují v den, kdy byly provedeny práce tvořící obsah těchto záznamů. Objednatel je 

oprávněn k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko (souhlas, námitky, návrh na 

řešení či jiná opatření, apod.). Zhotovitel je povinen odpovídat na zápisy ve stavebním 

deníku provedené objednatelem do 3 pracovních dnů; neodpoví-li v tomto termínu, platí, 

že s provedeným zápisem souhlasí. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za žádných 

okolností za změnu této smlouvy nebo za její dodatek a nelze jimi tuto smlouvu jakkoliv 

měnit nebo doplňovat. 

9. Stavební deník musí být po celou dobu provádění díla objednateli trvale přístupný a jeho 

listy musí být očíslovány. Stavební deník musí být veden až do předání a převzetí díla 

objednatelem, případně až do odstranění všech vad a nedodělků, pokud bylo dílo převzato 

s výhradami. 

10. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostorách plnění 

předmětu této smlouvy a zabezpečí, aby osoby zhotovitele byly v potřebném rozsahu 

vybaveny ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel zajistí na staveništi výkon 

funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

11. Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravu a skladování všech materiálů, stavebních 

hmot, výrobků, strojů a zařízení a jejich přesun za skladu na staveniště. 

12. Součástí závazku zhotovitele provést dílo podle této smlouvy je i úspěšné provedení 

všech zkoušek, revizí a atestů předepsaných právními předpisy nebo technickými 

normami, byť by nebyly obecně závazné, a to ve vhodné době odpovídající postupu 

provádění díla, nejpozději však před předáním díla objednatel. 

13. Zhotovitel se zavazuje na zhotovení díla použít výlučně dodávky a materiály prvotřídní 

jakosti s parametry odpovídajícími ČSN a účelu, ke kterému bude dílo sloužit. Na 

vyžádání objednatele předloží zhotovitel vzorky a předepsané atesty materiálů, které 

hodlá použít do díla. 

14. Součástí závazku zhotovitele provést dílo podle této smlouvy je i dodání všech prohlášení 

o shodě ke všem použitým výrobkům a materiálům, včetně předání veškerých povinných 

dokladů k výrobkům a zařízením, dokladů k revizím/atestům, protokolů o zkouškách díla, 

návodů pro montáž, obsluhu a údržbu jednotlivých zařízení tvořících součást díla, 

záručních listů, seznamů náhradních dílů či jiných dokladů potřebných podle právních 

předpisů. Zhotovitel je dále povinen objednateli předat i další dodací listy, záruční listy, 

technické podklady, návody k údržbě, protokoly o měření, doklady o provedených 

zkouškách/revizích a další doklady, to vše v rozsahu nutném pro řádné užívání díla dle 

platných právních předpisů a technických norem. 

15. Součástí závazku zhotovitele provést dílo podle této smlouvy je i zhotovení a předání 

dokumentace skutečného provedení díla ve dvou listinných vyhotoveních a v elektronické 

podobě (především ve formátech DWG, PDF, DOCX a XLXS), a to v rozsahu díla podle 

této smlouvy, v rozsahu a podrobnostech odpovídajících Dokumentaci provedení stavby a 

nezbytných pro případné kolaudační řízení. 

16. Zhotovitel je povinen odškodnit objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu 

vznikly narušením práv třetích osob činností zhotovitele nebo v souvislosti s ní. 



strana 7/12 

VI. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel oznámí objednateli nejpozději 3 pracovní dny předem, kdy bude řádně 

dokončené kompletní dílo včetně všech jeho součástí připraveno k předání; na základě 

tohoto oznámení se smluvní strany dohodnou na přesném termínu a průběhu předávacího 

řízení. 

2. Objednatel není povinen převzít od zhotovitele částečné plnění. 

3. Podmínkou předání a převzetí díla je jeho soulad se smluvní dokumentací, způsobilost 

sloužit svému účelu a dále úspěšné provedení veškerých zkoušek, revizí nebo atestů 

předepsaných právními předpisy nebo technickými normami. 

4. Objednatel je oprávněn převzetí díla odmítnout, neodpovídá-li dílo smluvní dokumentaci; 

objednatel však nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které 

samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho 

užívání podstatným způsobem neomezují. 

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli řádně dokončené kompletní dílo včetně všech 

jeho součástí nejpozději ve lhůtě pro provedení díla stanovené touto smlouvou.  

6. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol. Dílo může být 

objednatelem převzato bez výhrad, nebo s výhradami; bude-li dílo převzato s výhradami, 

musí protokol o předání a převzetí díla obsahovat též soupis příslušných vad a nedodělků 

včetně sjednaného termínu jejich odstranění. 

7. Převezme-li objednatel dílo s vadami a nedodělky, postupuje se při jejich odstranění 

obdobně jako u vad reklamovaných v záruční lhůtě s tím, že den převzetí díla se považuje 

za den oznámení vad a nedodělků. 

VII. 

Záruka a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a smluvní 

dokumentací. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců; záruční lhůta 

plyne ode dne 

a) převzetí díla objednatelem, bylo-li dílo převzato bez výhrad; 

b) odstranění všech vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu, bylo-li dílo 

převzato s výhradami. 

3. Poskytnutím záruky za jakost není nijak dotčena zákonná odpovědnost zhotovitele za 

vady díla. 

4. Práva z poskytnuté záruky za jakost nebo ze zákonné odpovědnosti zhotovitele za vady 

díla může objednatel uplatnit v listinné formě (např. doporučeným dopisem adresovaným 

zhotoviteli) nebo elektronicky (např. datovou schránkou, e-mailem nebo faxem); 

zhotovitel je povinen neprodleně potvrdit přijetí takového oznámení. V případě vady 

podle odstavce 5 písm. a) je možno vadu oznámit též jenom telefonicky.  

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit oznámené vady díla nejpozději: 



strana 8/12

a) do 24 hodin od okamžiku oznámení vady, uvede-li objednatel v tomto oznámení, že se

jedná o havárii nebo vadu bezprostředně ohrožující majetek anebo zdraví či životy

lidí;

b) do 15 dnů ode dne oznámení vady ve všech ostatních případech.

Smluvní strany se mohou v konkrétním případě dohodnout i na jiném termínu odstranění

vady.

6. Neurčí-li objednatel v oznámení vady jinak, platí, že požaduje odstranění vady ve formě

opravy nebo výměny příslušné části díla.

7. O odstranění vady sepíší obě smluvní strany protokol.

8. Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním oznámené vady díla, může objednatel takovou

vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.

Zhotovitel je v takovém případě povinen nahradit objednateli veškeré takto vynaložené

náklady. Odstraněním vady na náklady zhotovitele nezaniká jeho odpovědnost za vady

ani poskytnutá záruka za jakost, ani se neomezuje jejich rozsah, a není ani dotčeno právo

objednatele na smluvní pokutu za prodlení s odstraněním vad.

9. Záruční lhůta se ve vztahu k celému dílu vždy prodlužuje o dobu, po kterou nelze dílo

nebo jeho část užívat pro vady, za které odpovídá zhotovitel.

10. Ujednáními tohoto článku nejsou dotčena práva objednatele z vadného plnění stanovená

právními předpisy.

11. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen za předem dohodnutou úplatu odstranit

poškození a vady, za které neodpovídá.

VIII.

Kontaktní osoby

1. Pro účely plnění této smlouvy ustanovují smluvní strany následující kontaktní osoby,

které jsou oprávněny jménem smluvních stran ve věcech plnění této smlouvy jednat:

a)                                                                                 

   

b)                                                                             

Je-li kontaktních osob ustanoveno více, může každá z nich jednat samostatně.

2. Údaje o kontaktní osobě může příslušná smluvní strana kdykoliv změnit. Tato změna je

vůči druhé smluvní straně účinná ode dne následujícího po dni, kdy jí byla změna

oznámena.

3. Kontaktní osoby jsou oprávněny ke všem úkonům právní i technické povahy týkajícím se

realizace této smlouvy (zejména koordinace prací, stanovení konkrétních termínů

realizace v rámci lhůt definovaných touto smlouvou, zápisy do stavebního deníku,

kontrola plnění, předání a převzetí dokončeného díla atd.); kontaktní osoby však nejsou

samy oprávněny tuto smlouvu měnit.

IX.

Vlastnická práva, nebezpečí škody a licenční ujednání



strana 9/12 

1. Vlastnické právo ke všem doposud provedeným částem díla náleží po celou dobu 

Hlavnímu městu Praze. Zhotovitel bere na vědomí, že veškerý majetek objednatele je 

v souladu se zřizovací listinou a právními předpisy nabýván pro jeho zřizovatele, tj. 

Hlavní město Prahu. 

2. Od předání staveniště zhotoviteli nese zhotovitel nebezpečí škody na díle, na věcech 

určených k jeho provedení a na staveništi. 

3. Nebezpečí škody na díle předchází na objednatele převzetím díla objednatelem bez vad a 

nedodělků; bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami, přechází na objednatele 

nebezpečí škody na díle až odstraněním všech vad a nedodělků sepsaných v protokolu o 

předání a převzetí díla. Nebezpečí škody na staveništi přechází na objednatele vyklizením 

staveniště zhotovitelem. 

4. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou v souvislosti s plněním této smlouvy způsobí 

objednateli nebo třetí osobě. 

5. Smluvní strany jsou si vědomy, že některé výsledky (výstupy) činnosti zhotovitele podle 

této smlouvy (zejména dokumentace k dílu vytvořená zhotovitelem) mohou podléhat 

autorskoprávní ochraně. Zhotovitel proto tímto objednateli uděluje výhradní, 

nevypověditelnou a časově, místně a věcně neomezenou licenci k využití všech výsledků 

(výstupů) činnosti zhotovitele podle této smlouvy. Objednatel je tak zejména oprávněn 

příslušné výsledky (výstupy) činnosti zhotovitele nebo jejich jakoukoliv část libovolným 

způsobem dále zpracovávat, šířit, připojit k jinému dílu či jinak využívat. Pro vyloučení 

pochybností smluvní strany uvádějí, že objednatel bude kromě jiného oprávněn předat 

jakékoliv výstupy činnosti zhotovitele podle této smlouvy libovolnému třetímu subjektu 

k dalšímu zpracování a využití; objednatel bude takto rovněž oprávněn poskytnout 

oprávnění tvořící součást licence třetí osobě zcela nebo zčásti (udělení podlicence). 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že při práci na předmětu této smlouvy nebudou 

porušována práva duševního vlastnictví třetích osob a že nejsou známy třetí osoby, které 

by mohly oprávněně uplatňovat své nároky z těchto práv vůči zhotoviteli či objednateli. 

7. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude 

zasahovat do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví, a to pro jakékoliv využití tohoto předmětu plnění v České republice 

i v zahraničí. Zhotovitel je tak zejména povinen zajistit, aby sám disponoval dostatečnými 

právy k právům z duševního vlastnictví skutečných autorů-fyzických osob, zaměstnanců, 

poddodavatelů či jiných osob, které k plnění této smlouvy využije. 

8. Odměna za poskytnutí licence podle tohoto článku je zahrnuta v ceně díla podle čl. III. 

Objednatel není povinen licenci využít; v takovém případě licence nezaniká. 

X. 

Smluvní pokuty a další sankce 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

a) 10 000 Kč za každý započatý den prodlení s provedením díla (tj. s jeho dokončením a 

předáním v souladu s touto smlouvou); 

b) 1 000 Kč za každý započatý den prodlení s vyklizením staveniště; 

c) 1 000 Kč za každý započatý den prodlení s úplným odstraněním vad a nedodělků 

uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, bylo-li dílo převzato s výhradami; 



strana 10/12 

d) 100 Kč za každou započatou hodinu prodlení s odstraněním vady spadající do 

kategorie dle čl. VII odst. 5 písm. a), a to za každou jednotlivou vadu samostatně; 

e) 1 000 Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním vady spadající do kategorie 

podle čl. VII odst. 5 písm. b), a to za každou jednotlivou vadu samostatně; 

f) 50 000 Kč za porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v této smlouvě, a to za každý 

jednotlivý případ. 

2. Souhrnná výše uložených smluvních pokut podle odstavce 1 písm. a) až e) nepřekročí 

20 % z celkové ceny díla. 

3. Případné nároky objednatele z titulu náhrady škody, záruky za jakost nebo zákonné 

odpovědnosti zhotovitele za vady díla nejsou uložením ani úhradou smluvní pokuty nijak 

dotčeny ani omezeny a uplatní se souběžně. 

4. V případě prodlení s úhradou svého peněžitého závazku se objednatel zavazuje uhradit 

zhotoviteli úroky z prodlení ve výši stanovené právními předpisy s tím, že zaplacené 

úroky z prodlení plně kryjí i náhradu případné škody zhotovitele. 

XI. 

Postoupení a zápočet 

1. Objednatel je oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vzniklou z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní třetí osobě dle svého uvážení, a to i bez souhlasu zhotovitele. 

2. Objednatel je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy (postoupení 

smlouvy) nebo z její libovolné části třetí osobě dle svého uvážení; uzavřením této 

smlouvy uděluje zhotovitel s takovýmto postoupením předem svůj souhlas. 

3. Zhotovitel je oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vzniklou z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní anebo postoupit tuto smlouvu nebo její část pouze s předchozím 

písemným souhlasem objednatele. 

4. Započtení jakékoliv pohledávky zhotovitele proti pohledávce objednatele vzniklé z této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní je možné pouze s předchozím písemným souhlasem 

objednatele. 

XII. 

Dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání 

1. Zhotovitel je za všech okolností povinen zajistit po celou dobu plnění této smlouvy 

dodržování veškerých právních předpisů vztahujících se k jeho činnosti, a to včetně 

právních předpisů upravujících legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a 

dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Zhotovitel je povinen zajistit 

naplňování těchto pravidel i u jeho případných poddodavatelů. 

2. Zhotovitel není oprávněn požadovat po svých poddodavatelích nepřiměřené podmínky a 

nesmí na poddodavatele v souvislosti s plněním této smlouvy přenášet rizika v rozsahu, 

který by podstatně přesahoval rozsah rizik samotného zhotovitele plynoucích z této 

smlouvy (zejména v otázce smluvních pokut a odpovědnosti za vady/záruky za jakost). 

3. Bude-li zhotovitel plnit prostřednictvím poddodavatele, vyhrazuje si objednatel právo – 

na základě vlastního uvážení a po obdržení žádosti poddodavatele – hradit cenu 

poddodavatelem realizovaných činností přímo příslušnému poddodavateli, a to při 

současném splnění všech následujících podmínek: 



strana 11/12 

a) poddodavatel písemně prohlásí objednateli, že zhotovitel je v prodlení s úhradou za 

činnosti poddodavatele po dobu delší než 60 kalendářních dnů; 

b) objednateli bude zhotovitel nebo poddodavatelem předložena smlouva mezi 

zhotovitelem a poddodavatelem, na jejímž základě bylo poddodavatelem plněno; 

c) mezi zhotovitelem a poddodavatelem bude nesporné, že poddodavatel řádně a včas 

realizoval činnosti dle předložené smlouvy, na jejímž základě bylo poddodavatelem 

poskytnuto plnění, za něž má být objednatelem provedena platba; 

d) poddodavatel předloží objednateli daňový doklad vystavený zhotoviteli na činnosti 

realizované poddodavatelem, s jejichž úhradou je zhotovitel v prodlení; 

e) objednatel nebude mít důvodné pochybnosti o pravdivosti a autenticitě takto 

předložených dokladů či tvrzení. 

V případě přímé platby objednatelem poddodavateli bude postupováno dle čl. III odst. 6 

této smlouvy a bude uplatněn zvláštní způsob zajištění daně z přidané hodnoty. 

O využití postupu dle tohoto odstavce (přímá platba poddodavateli) je objednatel povinen 

zhotovitele předem písemně vyrozumět. 

Rozhodne-li objednatel za výše uvedených podmínek o přímé platbě poddodavateli, bude 

výše platby poddodavateli odpovídat výši úplaty sjednané mezi poddodavatelem a 

zhotovitelem v předložené smlouvě o poddodávkách a rozsahu poddodavatelem 

realizovaných činností. Objednatel bude poskytovat platby poddodavatelům (pokud se 

tak rozhodne) za činnosti realizované v rámci plnění dle této smlouvy maximálně do výše 

dosud neuhrazených částek splatných po ukončení příslušného plnění. Pokud objednatel 

postupem dle tohoto odstavce uhradí část smluvní ceny díla přímo poddodavateli, platí, 

že příslušná část smluvní ceny se považuje vůči zhotoviteli za uhrazenou v rozsahu 

částky zaplacené poddodavateli ze strany objednatele. 

4. Zhotovitel nesmí se svými zaměstnanci, poddodavateli či jinými smluvními partnery 

sjednat takové podmínky, které by odporovaly tomuto článku. 

5. Zhotovitel je povinen plnění povinností dle tohoto článku objednateli na jeho výzvu 

náležitě doložit. 

XIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných 

dodatků. 

2. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 

občanského zákoníku. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

a) příloha č. 1: Nabídka zhotovitele ze dne 12.9.2022 

b) příloha č. 2: Schéma umístění informačních panelů 

c) příloha č. 3: Požadavky na odstranění laviček a čištění povrchů + schéma umístění 

bubnových laviček a trojsedáků 



strana 12/12

4. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli součinnost při výkonu finanční kontroly

podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších

předpisů.

5. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle příslušných

ustanovení právních předpisů, zejména ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se smlouvy o dílo a provádění díla.

6. Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. Smluvní strany potvrzují, že

žádnou část této smlouvy nepovažují za důvěrnou nebo za předmět obchodního tajemství,

a souhlasí, že objednatel je oprávněn takto uveřejnit smlouvu v plném znění (po případné

úpravě s ohledem na ochranu osobních údajů).

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále.

8. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této smlouvy

nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny takové nicotné, neplatné nebo nevymahatelné ujednání

nahradit neprodleně ujednáním, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým

nicotným, neplatným nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou písemného dodatku

k této smlouvě.

9. Smluvní strany se s touto smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; smlouva

určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírána

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují

své podpisy.

V Praze

             

Regionální organizátor pražské

integrované dopravy, příspěvková

organizace

Ing. et Ing. Petr Tomčík

ředitel

V Praze

             

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.

Ing. Vítězslav Chmelík, Ing. Petr Formánek

jednatelé společnosti



OBCHODNÍ NABÍDKA

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.
3221P00188 1

„Revitalizace autobusového terminálu Černý Most – napájení
informačních panelů a osvětlení“

Číslo zakázky:            3222P00188

Zadavatel: Regionální organizátor pražské integrované dopravy
(ROPID)
             
Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1
IČO:  60437359
DIČ: CZ60437359

Uchazeč:   ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.
Novodvorská 1010/14
142 01 Praha 4, Lhotka
IČO: 25751018
DIČ: CZ25751018



ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 
3221P00188 2 

1. OBSAH 

1. Obsah .................................................................................................................................... 2 

2. Identifikační údaje uchazeče ................................................................................................. 3 

3. Úvodní část ............................................................................................................................ 3 

4. Předmět nabídky .................................................................................................................... 4 

5. Nabídková cena ..................................................................................................................... 4 

6. Platební podmínky ................................................................................................................. 4 

7. Obchodní podmínky ............................................................................................................... 5 

9. Termín realizace .................................................................................................................... 5 

10. Záruky .................................................................................................................................... 5 

11. Podmínky realizace ............................................................................................................... 6 

12. Platnost nabídky .................................................................................................................... 6 

13. Závěr ...................................................................................................................................... 6 

14. Přílohy: ................................................................................................................................... 7 

 



ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.
3221P00188 3

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČE

3. ÚVODNÍ ČÁST

Nabídka uchazeče je zpracována na základě poptávky zadavatele Regionální organizátor
pražské integrované dopravy, sídlící na adrese: Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1, IČO:

60437359 (dále jen „zadavatel“), ze dne 21.7.2022 na zpracování nabídky pro zakázku

„Revitalizace autobusového terminálu Černý Most – napájení informačních panelů a

osvětlení“

Podklady pro zpracování nabídky:

 E-mailu ze dne 21.07.2022

 Výkazu výměr ve formátu EXCEL

 Projektová dokumentace

Uchazeč předpokládá, že nabídka bude použita jako podklad pro uzavření smlouvy mezi
uchazečem, společností ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. Novodvorská 1010/14, Praha 4 – Lhotka,

142 00, IČO: 25751018 (dále jen „uchazeč“) a zadavatelem.

Obchodní jméno uchazeče ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.

Právní forma uchazeče společnost s ručením omezeným

Sídlo uchazeče/ adresa pro doručování Novodvorská 1010/ 14, 142 00 Praha 4, Lhotka

Zapsána v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 66926, den zápisu:
31.3.1999

IČO 25751018

DIČ CZ25751018

Jména členů statutárního orgánu a jejich
funkce

Ing. Vítězslav Chmelík, jednatel společnosti

Ing. Petr Formánek, jednatel společnosti

Bankovní spojení ČSOB

Číslo účtu               

E-mail osvetleni@eltodo.cz

URL http://www.eltodo.cz

Kontaktní údaje

Osoba oprávněná jednat na základě plné moci

Jméno Funkce Telefon E-mail

Osoby odpovědné za nabídku

Jméno Funkce Telefon E-mail

                                                         

http://www.eltodo.cz/


ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 
3221P00188 4 

4. PŘEDMĚT NABÍDKY 

Předmětem nabídky je:  

Provedení části díla VO „Revitalizace autobusového terminálu Černý Most – napájení 

informačních panelů a osvětlení“ s výkazem výměr,  vč. dodávek potřebného materiálu.  

 

Předmětem díla není:  

- Činnosti neobsažené ve výkazu výměr, např. zajištení dopravního omezení - DIO, DIR a 
věcí s tím spojených 

- Z časových důvodů nebyl porovnáván VV a PD. Celková nabízená cena odpovídá pouze 
položkám uvedených ve VV. 

- V případě, že by měl zhotovitel tyto činnost provádět, bude počítáno s víceprací, tedy s 
prací nad rámec uvedeného rozsahu daného VV. 

- Následující položka rozpočtu, kterou si zadavatel zrealizuje sám a na své náklady 

Oprava konstrukce pro upevnění svítidel komplet 1 

 

Pozn.  

Upozurňuji na časovou souslednost realizace zakázky: Montáž svítidel se 

uskuteční až na opravenou konstrukci pro upevnění svítidel, kterou realizuje 

zadavatel. 

 

Místo plnění: autobusový terminal Černý most, Praha 

 

5. NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídková cena byla stanovena dle aktuálních cen na základě výše uvedených podkladů.  

Celková cena bez DPH  2 081 520,66 Kč 

DPH        437 119,34 Kč 

Celková cena vč. DPH  2 518 640,00 Kč 

 (dále jen „cena“) 

 

V případě změny rozsahu díla a změny termínů realizace nebo uplatnění podmínky zádržného 
si uchazeč vyhrazuje právo na cenovou revizi.  

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena bude uhrazena postupně za skutečně provedené plnění v souladu s položkovým 
rozpočtem na základě daňových dokladů (faktur) a na základě oboustranně odsouhlaseného 
protokolu, který bude vždy (alespoň v kopii) nedílnou přílohou každé faktury. Konečná faktura 
bude vystavena po protokolárním předání a převzetí plnění bez vad a nedodělků. Splatnost 
faktur činí 30 dnů od jejich doručení, bez pozastávek.  



ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 
3221P00188 5 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

    • Měsíční fakturace bude realizována dle vykázané činnosti. Cena bude uhrazena 
postupně za skutečně provedené plnění v souladu s položkovým rozpočtem na základě 
daňových dokladů (faktur) a na základě oboustranně odsouhlaseného protokolu, který bude 
vždy (alespoň v kopii) nedílnou přílohou každé faktury. Konečná faktura bude vystavena po 
protokolárním předání a převzetí plnění bez vad a nedodělků. Splatnost faktur činí 30 dnů od 
jejich doručení, bez pozastávek.  

• Celková smluvní pokuta nepřesáhne 10% ze smluvní ceny 

• Pokud objednatel bude uplatňovat smluvní podmínky od vyššího 
objednatele/investora/stavebníka, budou tyto smluvní podmínky upraveny poměrově k poměru 
plnění zhotovitele (např. nominálně vyčíslené výše sankcí) 

• Předmět dodávky je vymezen  přiloženým výkazem výměr. V případě rozporu se 
skutečností budou účtovány více/méně práce ( pokud nova položka není v přiloženém výkazu 
výměr, tak bude oceněna přednostně dle cenové soustavy URS, či jiné cenové soustavy v níž 
byl oceněný výkaz výměr vytvořen) 

• Nabídka neobsahuje žádné další skryté poplatky ani činnosti ( např.: zařízení staveniště, 
zřízení přístupové cesty, podíl na pojištění, či bankovní záruce, školení zaměstnanců, či získání 
certifikátů společností, atd.) 

• Pozastávky plateb max. 5% po dobu záruční doby, je možné nahradit bankovní zárukou. 

 

9. TERMÍN REALIZACE 

Uchazeč potvrzuje připravenost realizace plnění dle poptávky zadavatele za podmínky  

Zahájení plnění  bude upřesněno na základě předloženého harmonogramu stavby 

Termín plnění bude upřesněno na základě předloženého harmonogramu stavby 

Termín plnění se automaticky prodlužuje o tolik dnů, o kolik dnů byly práce přerušeny nebo 
nemohly být případně zahájeny z důvodu na straně zadavatele  (neposkytnutí potřebné 
součinnosti pro zahájení a provádění díla, z důvodu stavební nepřipravenosti) případně 
z důvodu zásahu vyšší moci, či omezení daných klimatickými podmínkami. 

V případě realizace zpracujeme upravený podrobný časový harmonogram, ve kterém 

budou respektovány požadavky objednatele nebo případného investora. Jsme připraveni 

na operativu v rámci realizace díla. 

 

10. ZÁRUKY 

Záruční doba díla činí 36 měsíců a počíná běžet dnem oboustranného podpisu předávacího 
protokolu.. Záruční doba pro dodávky technologie, na něž výrobce vystavuje samostatný 
záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.  

Zárukou za jakost se rozumí, že plnění bude po celou záruční dobu plně funkční a způsobilé k 
řádnému užívání a že si zachová uvedené vlastnosti. 

 



ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 
3221P00188 6 

11. PODMÍNKY REALIZACE 

Objednatel je povinen předat zhotoviteli Prostor díla prostý všech právních a faktických vad 
nejpozději 7 dnů před dnem, který je stanoven jako den zahájení prací. Současně předá 
zhotoviteli pro jeho potřeby i okolí v rozsahu nezbytně potřebném pro řádné provedení a 
dokončení Díla. Ze strany objednatele budou vytyčeny hlavní osy stavby a provedeno 
seznámení s vedením inženýrsko průmyslových sítí a zařízeními dotčenými realizací díla. Určí 
zhotoviteli napojovací body pro el. energii a vodu, poskytne prostor pro zařízení staveniště, 
vjezdová povolení a parkování pro pracovníky zhotovitele v rozsahu dle vzájemné dohody. Pro 
realizaci díla objednatel poskytne zhotoviteli zařízení staveniště a uchazeč jej tedy nezahrnul do 
své ceny. Objednatel předá zhotoviteli realizační projektovou dokumentaci v tištěné a digitální 
podobě. Zhotovitel při provádění stavebních a montážních prací bude postupovat dle platné 
legislativy v ČR. 

Zadavatel poskytne uchazeči veškerou požadovanou součinnost pro plnění smlouvy.  

Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází dnem oboustranného podpisu předávacího 
protokolu. Vlastnické právo přechází po zaplacení celé ceny. 

Předmět plnění bude realizován poctivě a pečlivě, s odbornou péčí, v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy, které se na předmět plnění vztahují, a v souladu se zájmy 
objednatele.  

 

12. PLATNOST NABÍDKY 

Platnost nabídky končí dnem 31.10.2022. Platností nabídky se rozumí doba, po kterou je 
uchazeč nabídkou vázán. Platnost nabídky může být v průběhu jednání upřesňována a dále 
prodlužována dle vzájemné dohody; v případě jakékoliv změny nabídky si uchazeč vyhrazuje 
právo změnit nabídkovou cenu. 
 
Uchazeč považuje všechny informace obsažené jak v poptávce zadavatele, tak ve své nabídce 
či v případných dalších jednáních za obchodní tajemství a očekává od zadavatele tentýž 
přístup. 
 

13. ZÁVĚR  

Uchazeč si váží Vašeho zájmu o spolupráci na této zakázce. Vnímáme Váš zájem jako reálné 
ocenění našich schopností v této oblasti. 

Naše dlouholeté zkušenosti, získané při úspěšné realizaci podobných projektů dávají Vaší 
společnosti jistotu bezpečného partnerství s námi pro tuto zakázku. Zároveň jsme přesvědčeni, 
že disponujeme dostatečnými zdroji, zázemím a prostředky pro plné dosažení závazků, které 
vyplynou z případné spolupráce. 

Nabídku jsme připravili s ohledem na kvalitu požadovaných technologií, materiálů a montážních 
prací při dosažení optimální ceny. 

Jsme Vám k dispozici pro zodpovězení Vašich případných dotazů, doplnění a upřesnění, na 
vyžádání. 

Další informace o společnosti ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. na webových stránkách společnosti 
www.eltodo.cz.  

 

http://www.eltodo.cz/


ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.
3221P00188 7

14. PŘÍLOHY:

Nedílnou součástí této nabídky je:

Oceněný Výkaz výměr ve formátu EXCEL

Děkuji za Váš zájem a těším se na další spolupráci.

V Praze dne 12.9.2022

                                                                                                      

Ing. Vítězslav Chmelík             Ing. Petr Formánek

Jednatel        Jednatel



Cena Cena
množství mj za mj Celkem

Zařízení

1

Úprava stávajícího rozvaděče RS09.1

dle výkresové dokumentace č. 010 Úprava vnitřního zapojení rozvaděče RS09.1

- výměna proudových chráničů

- doplnění stykačů

- doplnění kombinace jističů+chráničů

- vývodky

1 ks 30 000,00 Kč                     30 000,00 Kč          

2

Rozvaděč polyesterový  IP66 (M01,M02)

400x300x200mm (šxvxh)

dle výkresové dokumentace č. 011 Blokové schéma zapojení rozvaděčů M01, M02 a M03

včetně výzbroje pro každý rozvaděč:

- na DIN liště zásuvka 230V/16A

- na DIN liště Switch včetně zdroje 9W

-vývodkky

2 ks 41 139,53 Kč                     82 279,06 Kč          

3

Rozvaděč polyesterový  IP66 (M03)

400x300x200mm (šxvxh)

dle výkresové dokumentace č. 011 Blokové schéma zapojení rozvaděčů M01, M02 a M03

včetně výzbroje:

- na DIN liště zásuvka 2x 230V/16A

- na DIN liště router RUT950 včetně zdroje 9W

- na DIN liště Switch včetně zdroje 9W

- vývodky

1 ks 41 139,53 Kč                     41 139,53 Kč          

4 Svorkovnicová krabice Hensel 2 ks 144,90 Kč                          289,80 Kč               

5 Svítidlo LED INNOVA LONG 43W IP67 včetně montážní sady 86 ks 3 012,00 Kč                       259 032,00 Kč        

6

Informační panel IP01

4řádkový, jednostranný

(1500x600x100)mm (šxvxh)

1 ks

7

Informační panel IP02, IP03, IP04, IP05, IP06, IP07

4řádkový, oboustranný

(1500x600x120)mm (šxvxh)

6 ks

8

Informační panel IP08, IP09, IP10

8řádkový, oboustranný

(1800x900x120)mm

3 ks

9

Informační panel IP11

12řádkový, jednostranný

(1800x900x100)mm

1 ks

10

Informační panel IP12

12řádkový, oboustranný

(1800x900x120)mm

1 ks

Kabely

11 CYKY 3x2,5 mm² 5910 m 24,42 Kč                            144 322,20 Kč        

12 CYKY 3x4 mm² 1190 m 39,53 Kč                            47 040,70 Kč          

13 CYKY 3x6 mm² 960 m 63,95 Kč                            61 392,00 Kč          

14 S/FTP 4x2x0,5 CAT.7 700 m 46,51 Kč                            32 557,00 Kč          

Kabelové trasy

15 Konektor RJ45 Plug STP CAT6 24 ks 20,93 Kč                            502,32 Kč               

16 H07V-R 1x6 - zelenožlutý drát 10 m 30,23 Kč                            302,30 Kč               

17 Kabelový žebřík š 300mm 3 m 1 406,98 Kč                       4 220,94 Kč            

18 Podpěry pro kabelový žebřk 4 ks 1 593,02 Kč                       6 372,08 Kč            

19 Příchytky pro kabely na kabelový žebřík 75 ks 79,07 Kč                            5 930,25 Kč            

20 Ohebná chránička ø16mm 650 m 31,40 Kč                            20 410,00 Kč          

21 Ohebná chránička ø25mm 40 m 44,19 Kč                            1 767,60 Kč            

22 Ohebná chránička ø32mm 36 m 50,00 Kč                            1 800,00 Kč            

23 Upínací pásky (nerez), tl. 10 mm (BANDIMEX 10) 1 bal 1 924,42 Kč                       1 924,42 Kč            

24 Rozbočovací krabice se svorkovnicí IP66, montáž na zeď 2 ks 174,42 Kč                          348,84 Kč               

25 Kabelová příchytka ocelová pro jeden kabel, včetně ocelové hmoždínky 240 ks 30,23 Kč                            7 255,20 Kč            

26 Označovací štítky TO-TE 74 ks 40,70 Kč                            3 011,80 Kč            

27 Ostatní drobný instalační materiál 1 kpl 27 906,98 Kč                     27 906,98 Kč          

28 Protipožární systém INTUMEX 3 ks 18 604,65 Kč                     55 813,95 Kč          

Elektromontážní práce

29 Montáž a instalace svítidel 1 kpl 61 743,59 Kč                     61 743,59 Kč          

30 Montáž a instalace kabelů a kabelových tras 1 kpl 208 980,08 Kč                   208 980,08 Kč        

31 Montáž a instalace požárních ucpávek 1 kpl 41 025,64 Kč                     41 025,64 Kč          

32 Montáž a instalace informačních panelů 1 kpl

33 Demontáž stávajícich svítidel včetně kabeláže 1 kpl 26 461,54 Kč                     26 461,54 Kč          

Ostatní činnost

34 Oprava konsttrukce pro upevňění svítidel 1 kpl -  Kč                                -  Kč                     

35 Vyčištění a  oprava stávajících drátěných žlabů a roštů 1 kpl 137 700,00 Kč                   137 700,00 Kč        

36 Stavební oprava a začištění spodní strany lávky 1 kpl 83 300,00 Kč                     83 300,00 Kč          

37 Zprovoznění (oživení+nastaveníí) informačních panelů 1 kpl

38 Zaškolení obsluhy 8 hod 576,92 Kč                          4 615,36 Kč            

39 Vypracování dokumentace skutečného stavu 1 kpl 23 717,95 Kč                     23 717,95 Kč          

40 Náklady spojené s dopravou na zakázku v rámci hl.m. Prahy 1 kpl 20 512,82 Kč                     20 512,82 Kč          

41 Označení rozvaděče 3 kpl 384,62 Kč                          1 153,86 Kč            

42 Jádrové vrtání prostupů 1 kpl 19 230,77 Kč                     19 230,77 Kč          

43 Průběžný a finální úklid staveniště 1 kpl 33 330,00 Kč                     33 330,00 Kč          

44 Komplexní zkoušky 1 kpl 23 172,00 Kč                     23 172,00 Kč          

45 Revize dle ČSN 33 1500 1 kpl 9 923,08 Kč                       9 923,08 Kč            
Další činnosti nad rámec DPS Revitalizace autobusového terminálu Černý Most - Technologická část / 

Napájení informačních panelů a osvětlení

46
Odstranění stávajících "bubnových" laviček u odjezdových stání 11-18 včetně odvozu a likvidace; 

zarovnání otvoru, betonáž, uvedení povrchu do původního stavu
21 ks 17 500,00 Kč                     367 500,00 Kč        

47
Odstranění stávajících žlutých laviček (trojsedaček) u odjezdových stání 1-8 včetně odvozu a 

likvidace; uvedení povrchu do původního stavu
31 ks 4 485,00 Kč                       139 035,00 Kč        

48 Tlakové čištění povrchů u odjezdových stání 11-17 1 kpl 44 500,00 Kč                     44 500,00 Kč          

Nabídková cena bez DPH 2 081 520,66 Kč     

 není předmětem plnění dodavatele, bude 

realizováno jiným dodavatelem 

Revitalizace autobusového terminálu Černý Most

položka číslo popis

 dodání ani instalace těchto panelů není 

předmětem plnění dodavatele, bude 

realizováno jiným dodavatelem 

 není předmětem plnění dodavatele, bude 

realizováno jiným dodavatelem 



Finální varianta:  Zastávkové panely: 1  2  3  4  5  6  7

    Souhrnné panely: 8  9  10  11  12

jednostranné provedení

oboustranné provedení

1

1 1



Příloha č. 4 k zadávací dokumentaci 

Předmětem díla je též 

• odstranění 21 ks „bubnových“ laviček u odjezdových stání č. 11–17 dle nákresu, který je 

nedílnou součástí této přílohy; 

• odstranění 31 ks žlutých trojsedáků u odjezdových stání č. 1–8 dle nákresu, který je nedílnou 

součástí této přílohy; 

• tlakové čištění nástupiště u odjezdových stání č. 11–17 z důvodu sjednocení dlažby po 

odstranění “bubnových” laviček. 

Popis požadovaných činností po odstranění „bubnových“ laviček u odjezdových stání č. 11–17 

Po odstranění laviček zůstane v zemi asi 1 m hluboký betonový otvor s rozměry cca 1,2 x 1,2 m. Podle 

informací z Dopravního podniku hl.m. Prahy je pod lavičkami nasávací místo pro podtlakové větrání s 

výměnou vzduchu, které mělo fungovat v případě velmi nepříznivých atmosférických podmínek a 

zvýšené koncentrace zplodin CO2 z autobusů. Pod lavičkami jsou umístěny také průmyslové 

detektory koncentrace CO2. Uvedený způsob odvětrávání však nikdy nefungoval.  Po odstranění 

laviček je potřeba existující otvory zaslepit/ucpat. Drobné otvory po kabeláži montážní pěnou a 

vyplnění otvoru pomocí betonového lože v tloušťce cca 950 mm a štěrkové kladecí vrstvy v tloušťce 

přibližně 30 mm do úrovně spodní hrany stávající dlažby. Následně bude na toto podloží kladena 

nová dlažba (zajistí dodavatel). Volba betonového lože zabezpečí stabilitu podloží a ani po letech po 

opravě nebude docházet k propadání/sedání dlažby. 

Veškerá vzniklá suť bude odvezena na skládku a kovové části budou ekologicky zlikvidována (sběrný 

dvůr/kovošrot). 

Popis požadovaných činností po odstranění žlutých trojsedáků u odjezdových stání č. 1–8 

Trojsedáky budou demontovány a ekologicky zlikvidovány (sběrný dvůr/kovošrot). Dlažba bude 

uvedena do původního stavu (zajistí dodavatel). 

Tlakové čistění nástupiště u odjezdových stání č. 11–17 

Předmětem čištění je celý povrch plochy nástupišť u odjezdových stání č. 11–17, tj. plocha vymezená 

zejména obvodovými obrubníky, popř. též zábradlím (na straně k odjezdovým stáním č. 1–8). Čištění 

bude provedeno až po odstranění „bubnových“ laviček. Na nástupištích se neobjevují olejové skvrny, 

syntetické barvy, nebo další odolná znečistění průmyslového charakteru. Pro umytí dlažby a 

sjednocení barevného odstínu tedy není nutné používat chemické čistění, ani horkou vodu. Pro 

dosažení požadovaného čistícího účinku postačuje mytí studenou tlakovou vodou, běžným 

vysokotlakým čističem s pracovním tlakem alespoň 120 bar. 

  



vrnin d ČERNV M
O

ST

I 5


		2022-09-14T12:01:55+0200
	Ing Petr Formánek


		2022-09-14T15:50:00+0200
	ING. VÍTĚZSLAV CHMELÍK


		2022-09-12T09:57:33+0200
	ING. VÍTĚZSLAV CHMELÍK


		2022-09-12T10:10:57+0200
	Ing Petr Formánek


		2022-09-22T15:26:26+0200
	Ing. et  Ing. Petr Tomčík




